In Topicorum Cicero. Commentario.lib.ii.

positione comitanat si dicā si supb⁹ est: odiosus est Supbia et naturaliter et in positione odiū pcedit. prius. n. superbia consuevit existere: post vō atqz ex eadē supbia veniens odiū seq. Nec interest utrū naturaliter qlibet res antecedat aliquā an vō cōseq̄tur dū id in p positione annotem⁹ eā esse rē antecedentez: q̄ siue naturaliter p̄ sit siue posterior: alterā tñ rē secū necesarior trahat. Repugnātia vō intelliguntur quotiens id q̄ alicui ūrox nālī iūctū est reliquo ūrio cōpāt vt qm̄ amicitie atqz inimicitie ūria s̄t. Inimicitias vō cō seq̄t nocēdi volūtas: amicitia et nocēdi volūtas repugnātia sunt hec quoqz ad se ūrietatis similitudine referūt. Lā ē: q̄ pcedēte aliud efficitur: vt cā diei est solis ort⁹. Effectū est q̄ pcedēs cā p̄ficit vt dies quē solis ort⁹ emittit: Maior⁹ vero cōparatio ē: quoties ei qd̄ min⁹ ē: id qd̄ mai⁹ est cōpatur: vt si nemo innocēs pelli in exiliū d^z: multo magis ne Tullius qd̄: q̄ nō i nocens solū: vēx etiam et patrie fuit liberator. plus ē ē. n. patrie esse liberatore ūz̄ innocētē. Parū vō quotiens inter se paria cōpanē: vt si hic ciuis innocēs pelli in exiliū nō d^z: q̄ innocēs ē: nec ille qd̄ q̄ est innocēs carere patria iuste pōt. Minor⁹ vō quotiens minorā maiorib⁹ ūferūt. vt si Liceronē liberatore patrie premio nēo dignū putauit: nemo cū putet p̄mio dignū q̄ cū tm̄ innocēs fuerit: nulla in rempu. cōtulit merita. Hec itaqz oia cognata sibi esse: et ad se referri inuicē: et se velut erigide respicere null⁹ ignorat. Mā vt de cognatis p̄mū loqm̄ur: et iustitia ad id qd̄ iustū vel id qd̄ iuste fieri pōt spectat: et eū q̄ iust⁹ ē p̄ficit. Letera quoqz h̄fit ad se si mō vocabuli cognitionē: vēx ē cu iusdā nature cōgruētiā: ita tñ vt a se diuersa sint. Me q̄ idē est iustitia qd̄ iust⁹. Oē. n. qcqd ab aliquo infestū ē diuersū: eidēqz cognatū: a quo ē p̄ba infestū. Ben⁹ etiā cognatū esse ei cui⁹ gen⁹ ē. i. spēi quā Liceronē formā vocavit: dubiū nō ē. Ben⁹. n. spēi gen⁹ ē: et spēs generis spēs. itaqz ad seuicē referunt: licet idē gen⁹ ac spēs nō sint: Illud sane vidēdū est: qm̄ q̄ nos spēs nūcupam⁹: eas Liceronē formas vocat. Lui qd̄ dū q̄ dicit stelligā: cōcedā libēter quib⁹ voluerit vti nominibus: mibi vō nō idē cōcedi pōt. Mā q̄ explana tōnis lucē p̄fessus est: in his verbis d^z q̄ sunt in v̄su posita versari. Id āt q̄ supponit generi vt spēs quā forma poti⁹ nūcupet: v̄lus obtinuit. Ja vō file nisi simili file ēē nō pōt: et qd̄ differt nisi a dissimili differre nō pōt. Lōtraria et ūris intelliguntur esse ūria. cōiuncta etiam cōiunctis adherescūt et q̄ sunt antecedētia: aliqd qd̄ pōt consequi antecedēt. Id ēt qd̄ est q̄ se quens illud qd̄ antecessit inseq̄t. Oē ēt repugnātia re pugnātia ūbimet stelligit ūmicū. Lā ēt effect⁹ sui cā ē Qd̄ enī quis cā efficit: ei⁹ rei quā efficit cā ē: effect⁹ quoqz cāe alicuius effect⁹ ē. Lōparatio vero maiora respicit m̄loꝝ vero maiora parū paria atqz l̄slb⁹ ea natura esse dēphēdit: vt cū per se res qd̄a sint diuise ab his ad q̄ referūt: affecta tñ esse dū cōparāt ap pareāt. diuersa vero esse ab his ad q̄ referāt: illa res approbat: qm̄ nibil ad se ip̄z referri pōt. Que cū ita sint: iure affecta sunt nūcupata q̄ oia ei⁹ loci q̄ ex affectis ducit spēs: vel forme sunt. ipso etiā testātē Licerone q̄ ait. Sed hoc genus in plures p̄tes distributū est. Lū. n. gen⁹ dixit q̄ scindit a genere spēs ē signauit. Preterea oia hec et nomē generis suscipiūt et definitionē. Affecta enī sūt ad aliqd: q̄ ad id ad qd̄ affecta sunt: referri q̄unt. cōiugata uero et genus et forma et cetera ad ea semp ad q̄ sūt affecta: referūt. Sed vt in superiorib⁹ locis dictū ē: q̄ i ipso de quo agit heres

bāt: id ē ex toto: ex ptib⁹: ex nota. vt ex toto eo stellige ref termino: q̄ fuisset i qōne p̄positus. Itemqz ex ei⁹ ptib⁹ argz ex eius nota. Eodē modo ēt in bis q̄ affecta sūt dicem⁹ ad cū terminū affecta cōsiderari: q̄ subiecti vel predicati loco posit⁹ cōtinet qōnem. Superest nūc illud dicere: cur q̄ affecta sunt in ipso de quo agitur esse dicātur: etenim in ipso de quo agit termino q̄ tuor locos esse signauit Liceronē. i. ex toto: ex ptibus: ex nota: ex affectis. Quoz tria qd̄ superiora manifestū ē i eo berere de quo agit termino. Diffinitio. n. cuius libet rei qd̄ totū est: i illo ipso est: qd̄ diffinit. Partes ēt in ipso illo sūt: q̄ collectiōe cōiūgūt. Mota ēt i illo ē: q̄ appellatiōe signat: affecta vō extrisec⁹ posita vidēt q̄ p̄pe q̄ referūt ad id ad q̄ affecta sunt: q̄ nō referēt nisi extrisec⁹ posita stelligerēt. Lur igif ea etiā q̄ affecta sunt ad id de quo agit: inter eos numeravit locos: qui ipsi de quo queritur termino coherēt: dicens dū ē. Qm̄ id quod adherere dicitur: nō idē est ei: cui adherere p̄dicat. Que cum diuersa sint: cognatōe th qd̄a intelligūt esse cōiuncta: veluti nō idē est diffinitio: qd̄ ipsa res que diffinitiōe describit. Si. n. diffinitio clariss efficit id quod diffinit nihil vero ipm̄ se se clariss q̄ ē efficere pōt. Māfestū ē id qd̄ diffinitur a diffinitiōe esse diuersū. Sz. iccirco berere diffinitio nē i eo qd̄ diffinit dicitur: q̄ ē ei cognata atqz cōiuncta. Quipe que dū ei⁹ p̄prietatē significet: ab ei⁹ sub statia nō recedit. Partes etiā ac note diuersa sunt ab eo: qd̄ vel copulāt: vel designāt. Sz qz ille p̄positum terminū iungūt: ille signat: habentes aliquā cū p̄posito termino cognitionē: i ipso de quo agit berere p̄bi bēt. Ita ēt i affectis licet extrisec⁹ sint neqz idē sint q̄ ea sunt ad q̄ intelligūt affecta. Necessario tñ qz alia quā cognitionē cū his habere cōsiderant: i ipsiis berere dicūt: ad q̄ affecta sunt. Qui vō exoz naturalis ordo sit: vel q̄ differētia: vel q̄ sit alia locoz partitio: lz i topicis differentijs oportunius expediendum sit tamē cum exempla Liceronis que i his explicandis at tulit: exposuero subiungam.

Cōiugata dicitū. q̄ sūt ex verbis generis eiusdem. Eiusdem autē generis verba sunt que orta ab uno variis cōmutāt: vt sapiēs sapientia: hec verboz cōiugatio dicitur ex q̄ b̄mōi ē argumētū. Si cōpascuus ager est. Ius est compascere.

Diffinitio cōiugatorū a Liceronē plata talis ē. Loni gata dicitū: q̄ sūt ex v̄bis ḡhis eiusdem. i. q̄ ab uno v̄bo varijs ūlectūt mōis. Ex eodē q̄p̄e ḡne v̄ba sūt. Iustitia iust⁹: iuste iustū: i q̄cūqz alia i diuersas possūt vocabuloꝝ spēs ūlecti. Quēcūqz. n. ab uno quolibet orta varie cōmutāt: hec a grecis qd̄ συνέχια dicūt: apud latios vō cōiugata. Mā qd̄ greci οὐργή p̄dicūt nos ūiugatiōez appellaꝝ. Hec āt sūt vt sapiēs sapientia: i q̄cūqz i varias p̄tes oīonis: vas riasqz ūlectiōes: ab uno quodā ducta cernūt. Ex cōiugatis igif argumētis hoc exēplū ē. Sit. n. dūbitabile: an in aliquo agro mibi atqz vicio ūl pascere liceat pecus. Id āt ē: an ius sit cōpascere: subiectū igitur ē ager: ūpascere vō p̄dicatū. faciem⁹ igit argumētū: hoc modo hic de quo queritur ager cōpascu⁹ ē i cōpascuo autē licet cōpascere in hoc igit agro licet cōpascere. Hic igif cōpascēdi ūris argumētū ex cōpascuo ūptū ē ex cōiugato ūdilecet. Lōpascere enim et cōpascuū ūiugata sūt. ūptū vō ē argumētū ius esse cōpascere: qm̄ sit ager cōpascu⁹: sed cōiugatū ē cōpascuū ei qd̄ ē cōpascere. A cōiugatis igit ūptū ē argumētū